
 

 

 

D.D.S. n.189/2016 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
 
 

Liquidazione somme in favore delle AA.SS.PP. di Agrigento, Enna e Messina per il 
finanziamento delle spese relative all’attività formativa in materia di celiachia ai 

sensi della Legge 123/205. 

 
 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Il dirigente del servizio 4 Sicurezza alimentare 

 
 VISTO  lo  Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo 

Unico della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione siciliana; 

 VISTA  la legge ed il regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 

generale dello Stato; 

 VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;  

 VISTA         la legge 4 luglio 2005, n. 123 “Norme per la protezione dei soggetti malati di 

celiachia” ed in particolare l’articolo 5, comma 2, in base al quale le Regioni 

provvedono all’inserimento di appositi moduli informativi sulla celiachia nell’ambito 

dell’attività di formazione e aggiornamento professionale rivolte a ristoratori ed 

albergatori; 

VISTO l’articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014  n. 21, “ Norme in materia di 

trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa” e s.m.i.; 

VISTO  il DDS n. 2194 del 3 dicembre 2015 con il quale è stata impegnata la somma di € 

4.200,00 in favore delle ASP di Agrigento, Enna e Messina; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32 di autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del bilancio della Regione per l’esercizio 2016; 

RITENUTO   necessario liquidare le somma di € 4.200,00 favore delle Aziende sanitarie 

provinciali sopra indicate; 

  

D E C R E T A 

 

ARTICOLO  1 

 Per le motivazioni di cui in premessa, si dispone la liquidazione della somma di € 4.200,00 a 

valere sul DDS n. 2194 del 3 dicembre 2015, capitolo n. 419703 del bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, in favore delle Aziende sanitarie provinciali sotto 

elencate e per l’importo a fianco di ciascuna indicato: 

   

ASP di Agrigento € 1.200,00 

ASP di Enna € 1.200,00 

ASP di Messina € 1.800,00 

Totale € 4.200,00 



 

 

 

ARTICOLO 2 
 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE nella 

sezione 2 “Trasparenza, valutazione e merito” e successivamente trasmesso alla Ragioneria 

Centrale dell'Assessorato della salute per la registrazione.   

 

Palermo lì 09/02/2016 

                      Il dirigente del servizio     

  (Dott. P. Schembri)  

 

Il dirigente dell’UOB 

       (D. Manzo) 

    

   


